ДОГОВОР
на оказание  платных образовательных  услуг
№ __________________
гМожга                                                                                            «_________________________г.
   Автономная некоммерческая образовательная организация «Русь» дополнительного профессионального образования, (Лицензия №  446 серия  18ЛО1№0000386 от 14.07.2015 г., выданная Министерством  образования и науки УР.), в лице директора Мерзлякова Василия Федоровича, действующего на основании   Устава, зарегистрированного Инспекцией Федеральной налоговой службы по Ленинскому району г. Ижевска (03 апреля 2015 г, регистрационный номер 1121800000255), именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной Стороны,
с другой стороны____________________________________________________________
(ФИ,О, и статус законного представителя несовершеннолетнего )
именуемого(ой) в дальнейшем «Заказчик»,
  ______________________________________________________
(Ф.И.О несовершеннолетнего)
именуемого(ой) в дальнейшем «Потребитель»,, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора:
1.1. Исполнитель  обязуется предоставить образовательную услугу по  Программе обучения  водителей транспортных средств категории «В»; с «____________________________по «__________________________2023_а  Потребитель обязуется  оплатить образовательную услугу  согласно п.4 Место оказания услуг УР г.Можга ул.Труда д.31
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания  Договора составляет  3 месяца ,из них 132 часа теория и 56  часов практическое обучение вождению
1.3. После освоения Студентом образовательной программы и успешной итоговой аттестации (Экзамена)  ему выдается свидетельство о прохождении обучения
2. Права Исполнителя,Заказчика и Потребителя
 2.1. Исполнитель  вправе:
 2.1.1.  самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Потребителя;
2.1.2. применять к нему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ,настоящим договором, учредительными документами и локальными  актами Исполнителя;
2.2 Заказчик вправе получать информацию от исполнителя  по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора
2.3 Потребитель вправе:
2.3.1. обращаться к исполнителю по вопросам ,касающимся образовательного процесса
2.3.2. пользоваться имуществом исполнителя необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием
2.3.3 получать полную информацию о оценке своих знаний  ,умении ,навыков,а также о критериях этой оценки:
2.3.4 принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально культурных , оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Потребителя.
3.1 Исполнитель обязан:
3,1. 1. Довести до Потребителя Информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме ,которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании в РФ»
3.1.2 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг , предусмотренных разделом 1 настоящего договора
3.1.3. Обеспечить Потребителя предусмотренные выбранные образовательной программой условия ее освоения
3.1.4 Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам ( с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора)
3.1.5 Принимать от Потребителя плату за образовательную услугу .
3.1.6 Обеспечить Потребителю уважение человеческого достоинства,защиту от всех Форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья
3.2. Заказчик обязан
3.2.1. Своевременно вносить оплату за предоставляемые Потребителю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора
3.2.2. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем  имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ
3.3. Потребитель обязан :
3.3.1 Соблюдать требования учредительных документов,правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя
3.3.2 Обязан пройти мед осмотр  в течении 1-ой недели обучения,Выполнять все задания для подготовки к занятиям предусмотренные учебным планом.
3.3.3 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятияхносить оплату за предоставляемую образовательную услугу ,указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере  и порядке ,определенных в пункт 4.
4.Оплата услуг:
4.1. Потребитель оплачивает услуги  Исполнителя , предусмотренные настоящим Договором , в сумме __________________________ рублей в кассу предприятия или по реквизитам через банк.
4.2. Оплата  производится до начала обучения  в размере _____________рублей «____»______202___г
Следующий платеж в размере_______ «__»_______ и окончательный платеж в размере ____________ «___»___________
4.3. Оплата производится частями до начала проведения квалификационного экзамена
4.4. Исполнитель оставляет за собой право пересматривать стоимость обучения в течении учебного процесса в связи с индексацией цен.
5. Основания  изменения и расторжения договора.
5.1. Условия ,на которых заключен настоящий договор ,могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством РФ
5.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон .
5,3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке  в случаях:
 просрочки оплаты образовательной услуги;
 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги вследствие действий  (бездействие) Потребителя;
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность,  предусмотренную законодательством РФ и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, Исполнитель   возмещает другой стороне нанесенный этим ущерб в размере и порядке ,определяемом соглашением сторон ,которые предусмотрены законом РФ  «О защите прав потребителей»
6.3. Потребитель несет ответственность за нарушения и проступки, предусмотренные правилами внутреннего распорядка вплоть до отчисления. Основаниями для отчисления могут служить:
- систематическое непосещение занятий без уважительных причин (5 и более учебных дней),отсутствие мед.заключения до начала вождения
- нежелание  Потребителя продолжить обучение
- неуплата данной услуги  , указанной в пункте 4.1.;
- неудовлетворительные итоги очередной аттестации.
7.Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до ________________
7.2. Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих равную юридическую силу.

8.Реквизиты и подписи Сторон:
Исполнитель                                            Заказчик                                                       Потребитель
АНОО «РУСЬ» ДПО                       Ф.И.О.:___________________________       Ф.И.О.: ____________________
Г.Можга ул.Труда д.31                   ___________________________________       _________________________________
ИНН 1839004030                             паспорт серия_______№___________        паспорт серия_________№________
Р/с 40703810428050000011              кем выдан_________________________     кем выдан__________ _________
БИК 049401710                               дата выдачи________________________     дата выдачи__________________
Удм. РФ ОАО РСХБ                      прописан___________________________     прописан______________________
Директор АНОО «РУСЬ»ДПО      ____________________________________     ___________________________
________________В.Ф.Мерзляков       ____________________________________    _________________________
телефон   3-90-26                            _________________________________          _________________________
 89508319343                                подпись __________________________       Подпись ______________________
С обработкой моих персональных данных  в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г.№ 152 -ФЗ ( О персональных данных» согласен(а)________________подпись
С учредительными документами и локальными актами Учреждения: Устав АНОО «РУСЬ»ДПО, Свидетельство о государственной регистрации, Лицензия на право ведения образовательной деятельности,  Учебный план (программа) на весь период обучения по образовательной программе, Правила внутреннего распорядка для обучающихся в АНОО «РУСЬ» ДПО, Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся и их законных представителей, Положение о порядке формирования возникновения, приостановления и прекращения отношений между АНОО»РУСЬ» ДПО  и обучающимися и (или) их законных представителей, Ознакомлен ____________________________________________________, дата:_________________